



אמרי  
שמואל

שבועי של פסה

פניני תורה ומוסר מדרש והלכה  
על פרשת השבוע

נערך ונילקט מתוך השיעור השבועי  
מפי בן של קדושים האדמו"ר  
הרב **שמואל שמעון מולידאנו** שליט"א

יו"ל ע"י בית המדרש מוסדות התורה והחסד "בית מאיר"  
ע"ש כ"ק מרן האדמו"ר הצדיק הגה"ק רבינו מאיר אבוחצירא זיע"א  
אשדוד תשפ"א



©  
כל הזכויות שמורות  
למכון להוצאת ספרים  
שעל ידי מוסדות התורה והחסד  
**"בית מאיר"**

ע"ש כ"ק מרן האדמו"ר הצדיק  
הגה"ק רבינו מאיר אבוחצירא זיע"א  
רחוב העצמאות 39  
רובע הסיטי אשדוד  
מייל : [sisat2@gmail.com](mailto:sisat2@gmail.com)  
לפרטים: 058-4150707

כל המעוניין להקדיש את החוברת להצלחה, לרפואה או לעלוי נישמת,

**ניתן לפנות ל: 058-4150707**

.....  
לקבלת החוברת

במייל או בוואצפ, ניתן לשלוח הודעה

במייל- [sisat2@gmail.com](mailto:sisat2@gmail.com) | בוואצפ: 058-4150707

ואלה יעמדה  
על הברכה

## הזכרת זו מוקדשת

לברכתם לבריאותם ולהצלחתם של  
יצחק לוי בן רוזה  
רינה מלכה לוי בת רחל  
מרת אימי רוזה לוי בת גרציה.  
ר' אבא לוי בן רוזה.  
שמעון לוי בן רוזה.  
אברהם לוי בן רוזה.  
מאור מתנאל-יעקב בן רינה לוי.  
ענת אטיאס בת רוזה.  
אסתר אלמליח בת רוזה.  
דבורה סבג בת רוזה.

שהקב"ה ימלא כל משאלות ליבם לטובה ולברכה!  
ויזכו לבריאות איתנה, ופרנסה טובה,  
שפע ברכה מזל והצלחה בכל מעשה ידיהם, אמן!

מוקדש לעלוי נישמת

מור אבי יהונתן לוי בר מקנין ז"ל

ת.נ.צ.ב.ה.



אותו מעבדות לחירות לא איכפת לו מתי לצאת בחורף או בקיץ, בקור או בחום, העיקר שייצא כבר מבית הסוהר, אבל הקב"ה הוציא את בני ישראל מארץ מצרים מבית עבדים, הוציא אותם דווקא בחודש שכשר לצאת, לא חם ולא קר, וכל זאת ללמד אותנו שכשהקב"ה עושה עם האדם חסד החסד הוא שלם, בורא עולם טובתו שלימה.

וכן אנו רואים בנביא (שמואל א יז, מט) שבשעה שדוד המלך הרג את גוליית על ידי שזרק אבן על ראשו, אע"פ שהיה גוליית לבוש כולו שריון של ברזל נעשה נס והאבן חדרה את הברזל, ועוד נס נעשה שגוליית נפל על פניו, ואומרים רבותינו ז"ל (ויקרא רבה פרשה י אות ז הובא ברש"י שם) שמנהג העולם שכשאדם שמקבל מכה על מצחו הוא נופל לאחוריו, אבל בשעה שדוד פגע עם האבן במצחו של גוליית הוא נפל על פניו, ועשה הקב"ה כך משום שאמר הקב"ה מכיוון שגוליית היה גבוה מאוד, אם גוליית ייפול לאחוריו דוד כדי לכוות את ראשו יצטרך ללכת עוד כמה צעדים, וכדי לא להטריח את דוד הקב"ה עשה

## חול המועד פסח שביעי של פסח טובתו של הקב"ה תמיד שלימה

אנו רואים שהתורה קוראת לחודש ניסן חודש האביב, כמו שכתוב בפסוק (שמות יג, ד) "היום אתם יצאים בחדש האביב", ושואלים חז"ל במכילתא (בא פסחא טז הובא ברש"י שם) וכי לא היו יודעים בני ישראל באיזה חודש הם נמצאים?

אלא אמר להם: ראו חסד שגמלכם, שמוציא אתכם בחדש שהוא כשר לצאת, לא חמה ולא צינה ולא גשמים, וכן דוד המלך אומר בספר תהילים (סח, ז) "מוציא אסירים בכושרות" - אמר ר' עקיבא: לא הוציאם אלא בחודש כשר לצאת, לא בתמוז - מפני השרב, ולא בטבת - מפני הצינה, אלא בניסן, שהוא כשר לצאת בו בדרך, לא חמה קשה ולא צינה קשה. ואם תאמר תשרי? הרי יש בו עונת גשמים.

רואים אנו שהקב"ה טובתו שלימה, אדם שנמצא בבית הסוהר ומוציאים

## שביעי של פסח

עוד נס שלא רק שהאבן חדר את הברזל, אלא גם שגוליית נפל על פניו, רואים אנו שטובתו של הקב"ה היא שלימה.

## הכל הולך אחרי הסוף

שביעי של פסח הוא הוא היום האחרון של חג הפסח ויש בו את הקדושה הגדולה ביותר, כמו שאמרו חז"ל בכל דבר של קדושה הכל הולך אחרי הסוף.

כתוב בפסוק (שמות יד, ה) "ויוגד למלך מצרים כי ברח העם, ויהפך לבב פרעה ועבדיו" ואומר המדרש (הובא ברש"י שם) שפרעה שלח מרגלים שילכו עם בני ישראל, ואחרי שעברו שלושה ימים ובני ישראל לא חזרו אלא המשיכו ללכת, ביום הרביעי מיד שלחו המרגלים של פרעה לומר לו שבני ישראל ברחו, וביום החמישי והשישי פרעה וכל מצרים יצאו לרדוף אחרי בני ישראל, ובליל יום השביעי שהוא שביעי של פסח הייתה קריעת ים סוף.

## נס קריעת ים סוף

בשביעי של פסח הקב"ה עשה לבני

ישראל את הנס הגדול ביותר שהיה בעולם שהוא נס קריעת ים סוף, כמו שכתוב בתורה (שמות יד, כט) "ובני ישראל הלכו ביבשה בתוך הים", בליל שביעי של פסח בחצות הלילה הקב"ה קרע את הים לשנים עשר חלקים, וכן אומר דוד המלך בתהלים (קלו, יג) "לגוזר ים סוף לגזרים כי לעולם חסדו", וכתוב במדרש (הובא ברש"י תהילים שם) שלכל שבט היה לו שביל משלו בים, ומשה רבינו אמר ביחד עם בני ישראל את השירה (שמות טו, א) "אז ישיר משה ובני ישראל את השירה הזאת לה".

## לטהר את בני ישראל

הזוהר הקדוש אומר שלקב"ה היו הרבה דרכים איך להציל את בני ישראל ממצרים, ובחר הקב"ה דווקא לקרוע את הים לגזרים, כי בני ישראל היו במצרים בארץ טמאה והיו דבוקים בטמאה של ארץ מצרים, ואדם שהוא טמא כדי להיטהר הוא טובל במקווה, לכן הקב"ה העביר את בני ישראל בתוך הים וכך בני ישראל היטהרו מכל טומאת מצרים.

## שביעי של פסח

שבשעת עלות השחר של שביעי של פסח לומר את שירת הים, כמו שאמרו חז"ל גמרא בסוטה (דף ב ע"א) קשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף וקשה פרנסתו של אדם כקריעת ים סוף (פסחים דף קיח ע"א), ויש בכח שירת הים למתק מהאדם את כל הדינים הקשים ולהפוך הכל לרחמים גדולים.

ועוד מובא בשם רבותינו המקובלים, שכל מי שיאמר שלוש פעמים את שירת הים בשביעי של פסח, מובטח לו שתתקבל תפילתו בשמים ויזכה לראות את פניו של מלך המשיח, בפעם הראשונה בחצות הלילה בליל שביעי של פסח, הפעם השנייה בתפילת שחרית והפעם השלישית בקריאת ספר תורה.

וכתב המשנה ברורה - (שו"ע סימן נא סעיף ז ומשנה ברורה ס"ק יז) שהאומר שירת הים בשמחה מוחלין לו כל עוונותיו.

## גם לשרואים בעיניים צדיק

## אמונה

נאמר בתורה (שמות יד, לא) "וירא ישראל את היד הגדולה ... ויאמינו

## זוכה למהילת עוונות

ואומרת הגמרא במסכת סנהדרין (דף צא ע"א) שכשם שבני ישראל אמרו שירה לקב"ה בזמן קריעת ים סוף, כך לעתיד לבוא בתחיית המתים יקום משה רבינו ויאמר את השירה הזאת לקב"ה יחד עם בני ישראל, ואומר רשב"י בזהר הק' שבשביעי של פסח תהיה תחיית המתים.

המדרש (תנחומא צו סי' ז) אומר שכל מי שאומר שירת הים בעולם הזה, יזכה לומר שירה בעולם הבא.

רשב"י (זוהר ח"ב קלא ע"ב הובא במ"ב סימן נא, י. ובצפורן שמיר ס"ב אות כד) אומר, שכל מי שאומר את שירת הים בשמחה נמחלין לו כל עוונותיו, ואמרו רבותינו המקובלים שיהודי שרוצה ישועה יאמר במשך ארבעים יום רצופים שירת הים ויזכה לראות ניסים ונפלאות. (דרך השידוך עמ' כט אות ב)

## סגולה לזיווג ולפרנסה

כתוב בשם רבותינו המקובלים, שיש סגולה מיוחדת לזיווג ולפרנסה טובה,

## שביעי של פסח

עיקר הברכה חלה בזכות  
אמונת חכמים

רבינו הנועם אלימלך כותב שכשיהודי בא לצדיק כדי להתברך, עיקר הברכה חלה בזכות אמונת החכמים שלו, וזהו הכלי כדי שהברכה תחול, ואם חסר באמונת חכמים הברכה לא תחול עליו, כמו שמסופר שפעם אחת נכנס יהודי לצדיק בבא סאלי ואמר לו הצדיק אני לא יכול לברך אותך, וכולם התפלאו למה הצדיק לא יכול לברך את היהודי הזה ושאלו את הצדיק, ואמר להם דעו לכם שהיהודי הזה אין לו אמונת חכמים והוא בא רק כדי לבדוק אותי ולכן הברכה לא תחול עליו.

ומסופר בגמרא במסכת בבא בתרא (דף עה ע"א וכן בסנהדרין דף ק ע"א), שרבי יוחנן היה יושב ודורש שעתיד הקב"ה להביא אבנים טובות ומרגליות שהן שלשים על שלשים, וחוקק בהן עשר על עשרים ומעמידן בשערי ירושלים, לגלג עליו אותו תלמיד (כי לא האמין שיכול להיות דבר כזה במציאות) ואמר - כביצת עוף קטן לא מוצאים, בגודל כזה ימצאו? לימים הפליגה ספינתו של אותו תלמיד בים,

בה", ושואלים חז"ל הרי הטבע בעולם שדבר שראית בעיניך לא צריך בו אמונה, ואם כן בני ישראל ראו את קריעת ים סוף כמו שכתוב וירא ישראל את היד הגדולה, א"כ למה עדיין היו צריכים לאמונה ויאמינו בה? אלא אומרים חז"ל שמכאן אתה למד שאדם יכול לראות ניסים גדולים ביותר, אבל היצר הרע תמיד יכול לומר לו שהיה זה מקרה, לכן באה התורה ומלמדת אותנו שבלי אמונה אי אפשר להתקרב לקב"ה.

## אמונת חכמים

כשבני ישראל ראו את הנס הגדול של קריעת ים סוף אומרת לנו התורה (שמות יד, לא) "ויאמינו בה' ובמשה עבדו", התורה אומרת לנו שלא מספיק שיש ליהודי אמונה בבורא עולם אלא צריך שתהיה לו גם אמונת חכמים אמונה בצדיקים, שמה שצדיק גוזר הקב"ה מקיים, שכל הנסים שעשה הקב"ה לבני ישראל במדבר עשה אותם על ידי משה רבינו, ללמדנו שיהודי יכול להתקרב לקב"ה רק על ידי שדבק בצדיקים.



## שביעי של פסח

ותו, זמנא חדא הוה קאזיל ברסתקא דמחוזא ונפל עליה גמלא פריצא [ושוב בזמן אחר היה הולך בשוק של מחוזא והתנפל עליו גמל משוגע], איתפרקא ליה אשיתא, על לגוה [נפל הכותל של הבית שליידו ונכנס בתוכו וניצל]; כי מטא לערבות, בריך [כשהיה מגיע לערבות היה מברך]: ברוך שעשה לי נס בערבות ובגמל, כי מטא לרסתקא דמחוזא, בריך [וכשהיה מגיע לשוק של מחוזא היה מברך]: ברוך שעשה לי נס בגמל ובערבות! והובא דין זה להלכה בשו"ע (או"ח ריח, ה).

וכמו שבמצרים הנס הראשון היה מה שבתיה בת פרעה התארכה ידה למרחק גדול כדי שתוכל להציל את משה, כמבואר בגמרא בסוטה (דף יב ע"ב), והנס האחרון היה קריעת ים סוף, לכן אמרו בני ישראל (שמות יד, לא) "וירא ישראל את היד הגדולה", זו היד של בתיה שהקב"ה האריך כדי להציל את משה.

## איך זוכים לנס מעל המבע

ונאמר ברש"י (שמות יד, ב) וישבו - לאחוריהם לצד מצרים היו מקרבין כל יום השלישי, כדי להטעות את פרעה

וראה מלאכי השרת שמנסרים אבנים טובות ומרגליות שהן שלשים על שלשים וחקוק בהן עשר ברום עשרים, אמר להם אלו למי? אמרו לו עתיד הקב"ה להעמידן בשערי ירושלים, בא לפני רבי יוחנן, אמר לו, דרוש רבי לך נאה לדרוש, כמו שאמרת כן ראיתי, אמר לו רבי יוחנן אם לא ראית לא האמנת? מלגלג על דברי חכמים אתה, נתן עיניו בו ונעשה גל של עצמות.

## כשבא להודות מודה גם על העבר

נאמר בפסוק (שמות יד, לא) "וירא ישראל את היד הגדולה", מהי היד הגדולה? אומר הבן איש חי (עוד יוסף חי דרושים בשלח) שכשיהודי בא להודות לקב"ה על הנס שעשה לו, צריך להודות על כל הניסים שעשה לו ה' מתחילה ועד עכשיו, כמבואר בגמרא בברכות (דף נד ע"א) "מר בריה דרבינא הוה קאזיל בפקתא דערבות וצחא למיא [מר בריה דרבינא היה הולך בבקעה של מקום ששמו ערבות והיה צמא], אתעביד ליה ניסא איברי ליה עינא דמיא ואישתי [נעשה לו נס ונברא לו מעיין של מים ושתה].

## שביעי של פסח

להם לברוח ולהתרחק יותר ממצרים כי מצרים רודפים אחריהם, ומצד שני הקב"ה אומר להם תסתובבו ותחזרו בחזרה לכיוון מצרים, ובני ישראל הלכו אחרי הקב"ה והסתובבו וחזרו לכיוון מצרים ובאותה שעה הקב"ה עשה לבני ישראל את הנס הגדול של קריעת ים סוף.

וכך אנו רואים בקריעת ים סוף, שבני ישראל ראו שפרעה וכל מצרים מתקרבים וצעקו לקב"ה, ומשה רבינו שאל את הקב"ה מה לעשות אמר לו הקב"ה למשה (שמות יד, טו) 'מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו', תגיד לבני ישראל שיכנסו לתוך הים, ואמר משה רבינו לעם ישראל הקב"ה אמר שתכנסו לים ואז הקב"ה יעשה לכם נס, ובני ישראל פחדו להיכנס לתוך הים ובינתיים פרעה התקרב יותר לכיוון בני ישראל, ואומר המדרש במכילתא (פרשה ה סעיף ב) באותה שעה בא נחשון בן עמינדב וקפץ ראשון לתוך המים ועדיין לא נקרע הים, עד שהגיעו המים עד צווארו של נחשון בן עמינדב ואז נקרע הים לשניים. ואומר המדרש שכל זמן שהלכו ישראל על פי השכל ופחדו להיכנס לים לא היה הנס של קריעת ים סוף, אבל בשעה

שיאמר תועים הם בדרך, כמו שנאמר (פסוק ג) ואמר פרעה לבני ישראל וגו'. ואומרת לנו התורה שמשה רבינו אומר לבני ישראל שהקב"ה אמר שיסתובבו בחזרה לכיוון מצרים, ובני ישראל לא שואלים שאלות אלא מיד מסתובבים לכיוון מצרים, והולכים באמונה שלימה אחרי הקב"ה נגד השכל ונגד ההיגיון, כי הרי הטבע בעולם שכשהאויב רודף אחריך אתה לא מסתובב לחזור לכיוון שלו, אלא אתה משתדל כמה שיותר להתרחק ולברוח ממנו, וכאן הקב"ה אמר בדיוק הפוך שבני ישראל יסתובבו לכיוון מצרים בחזרה, והתורה הקדושה מספרת לנו על הנס הגדול של קריעת ים סוף, ואומרים רבותינו ז"ל (הגדה של פסח אשי ישראל בשם הרה"ק ר' שמואל אליהו מזוואלין זצ"ל) מכאן אנו לומדים שהקב"ה עושה לאדם נס מעל הטבע כשיש לאדם ניסיון אם ללכת אחרי השכל וההיגיון או ללכת אחרי האמונה בבורא עולם, ובכל זאת אדם בוחר ללכת אחרי האמונה בקב"ה אפילו שהוא נגד השכל וההיגיון הקב"ה יעשה לו נס מעל הטבע, וכך היה ביציאת מצרים שהיה לבני ישראל מבחן באמונה, מצד אחד השכל אומר

## שביעי של פסח

השירה הראשונה: הייתה במצרים, כמו שכתוב בנביא ישעיה (ל, כט) "השיר יהיה לכם כליל התקדש חג", שסנחריב מלך בבל בא עם מאה ושמונים אלף חיילים להחריב את בית המקדש, וכששמע חזקיהו המלך שסנחריב בדרך לירושלים להחריב את בית המקדש, נעץ חרב בפתח בית המדרש ואמר - כל מי שלא ילמד תורה יידקר בחרב, וחיפשו מדן ועד באר שבע מהצפון ועד הדרום של ארץ ישראל, ולא מצאו תינוק ותינוקת שלא היו בקיאים בהלכות טומאה וטהרה, וכל ארץ ישראל הייתה מלאה בתורה ובזכות לימוד התורה של עם ישראל כליל הסדר טו' בניסן, הקב"ה הוריד מלאכים מן השמים והרגו את כל החיילים של סנחריב ונשארו בחיים רק סנחריב ושני בניו, ואומר הנביא שבאותו לילה אמרו שירה כמו אותה שירה שאמרו בני ישראל במצרים.

ואיזו שירה אמרו בני ישראל במצרים? (תהלים קיג, א) "הללויה הללו עבדי ה'", ואומר המדרש "אימתי אמרו שירה במצרים? בשעת מכות בכורות עמד פרעה והלך אצל משה ואהרן ואמר להם: הרי כבר מתים כל מצרים

שיהודי אחד הלך עם הקב"ה אפילו נגד השכל, מיד הקב"ה קרע את הים לשניים ונעשה הנס של קריעת ים סוף.

## ראתה שפחה על הים

וידוע שעל ידי הנס של קריעת ים סוף בני ישראל הגיעו לדרגה הגבוהה ביותר בנבואה, כמו שאמרו חז"ל (ילקוט שמעוני תורה פרשת בשלח רמז רמד. והובא ברש"י שמות פרק טו, ב) ראתה שפחה על הים מה שלא ראה יחזקאל בן בוזי הכהן, אפילו השפחה שהיא הפחותה ביותר בבני ישראל, זכתה בנס של קריעת ים סוף להגיע לדרגה הגבוהה ביותר באמונה וברוח הקודש יותר מיחזקאל הנביא, וראו כולם עין בעין את התגלות כבוד ה'.

## עשר השירות

כתוב במכילתא (מכילתא דרבי ישמעאל בשלח פרשת שירה פרשה א תנחומא בשלח אות י) שיש עשר שירות, מבריאת העולם ועד עכשיו תשעה אנשים אמרו שירה לקב"ה, והשירה העשירית יאמרו עם ישראל בזמן ביאת המשיח.

## שביעי של פסח

האזינו, ומשה רבינו בשירת האזינו רמוז כל מה שעתיד להיות עד ביאת המשיח, והתורה הקדושה נקראת שירה כמ"ש (דברים לא, יט) "ועתה כתבו לכם את השירה הזאת ולמדה את בני ישראל שימה בפיהם, למען תהיה לי השירה הזאת לעד בבני ישראל".

השירה החמישית: אמרה יהושע בן נון, שנאמר (יהושע י, יב-יג) "אז ידבר יהושע לה' ביום תת ה' את האמורי לפני בני ישראל, ויאמר לעיני ישראל שמש בגבעון דום וירח בעמק אילון: וידם השמש וירח עמד עד ייקום גוי אויביו, הלא היא כתובה על ספר הישר, ויעמד השמש בחצי השמים ולא אץ לבוא כיום תמים", ואין אז אלא שירה שנאמר 'אז ישיר משה'.

השירה השישית: אמרו דבורה הנביאה וברק בן אבינועם, בהפטרה של השבת הקרובה פרשת בשלח אנו קוראים על השירה של דבורה, כמו שנאמר (שופטים ה, א-ג) "ותשר דבורה וברק בן אבינועם ביום ההוא לאמר: בפרע פרעות בישראל בהתנדב עם ברכו ה': שמעו מלכים האזינו רוזנים, אנכי לה' אנכי אשירה אזמר לה' אלוקי ישראל".

... אמרו לו: מבקש אתה לכלות המכה הזאת, אמור: הרי אתם בני חורין, הרי אתם ברשותכם, ואין אתם עבדי, אלא עבדי ה'. התחיל פרעה צווח ואומר: לשעבר הייתם עבדי, אבל עכשיו הרי אתם בני חורין, הרי אתם ברשותכם, הרי אתם עבדי ה'. וצריכים אתם להללו שאתם עבדיו, שנאמר: "הללויה הללו עבדי ה'".

השירה השנייה: - שירת הים - שבשעה שראו בני ישראל את מפלתן של מצרים שכל מצרים טבעו בים, התחזקו מאוד באמונה בבורא עולם, ומכיוון שהגיעו לדרגה של אמונה כל כך גבוהה אמרו שירה לקב"ה על כל הניסים שעשה איתם.

השירה השלישית: שירת הבאר - שירה על הבאר של מרים שהיו בני ישראל אומרים שירה להקב"ה והיה המים יוצא מהסלע, כמו שנאמר (במדבר כא, יז) "אז ישיר ישראל את השירה הזאת עלי באר ענו לה".

השירה הרביעית: אמרה משה רבינו כמו שנאמר (דברים לא, כב) "ויכתוב משה את השירה הזאת ביום ההוא וילמדה את בני ישראל". וזו שירת

## שביעי של פסח

תחתו מפני ההמון הרב הזה, כי לא לכם המלחמה כי לאלוקים: מחר רדו עליהם הנם עולים במעלה הציץ, ומצאתם אותם בסוף הנחל פני מדבר ירואל: לא לכם להלחם בזאת, התייצבו עמדו וראו את ישועת ה' עמכם יהודה וירושלים, אל תיראו ואל תחתו מחר צאו לפניהם וה' עמכם: ויקד יהושפט אפים ארצה, וכל יהודה וישבי ירושלים נפלו לפני ה' להשתחוות לה': ויקומו הלויים מן בני הקהתים ומן בני הקרחים, להלל לה' אלוקי ישראל בקול גדול למעלה: וישכימו בבקר ויצאו למדבר תקוע, ובצאתם עמד יהושפט ויאמר שמעוני יהודה וישבי ירושלים האמינו בה' אלוקיכם ותאמנו האמינו בנביאיו והצליחו: ויועץ אל העם ויעמד משוררים לה', ומהללים להדרת קדש בצאת לפני החלוץ, ואמרים הודו לה' כי לעולם חסדו: ובעת החלו ברנה ותהילה, נתן ה' מארבים על בני עמון מואב והר שעיר הבאים ליהודה וינגפו: ויעמדו בני עמון ומואב על ישיבי הר שעיר להחרים ולהשמיד, וככלותם ביושבי שעיר עזרו איש ברעהו למשחית: ויהודה בא על המצפה למדבר, ויפנו אל ההמון והנם

השירה השביעית: אמרה דוד המלך, ככתוב בנביא בספר שמואל (ב, כב, א-ג) "וידבר דוד לה' את דברי השירה הזאת ביום הציל ה' אתו מכף כל אויביו ומכף שאול: ויאמר ה' סלעי ומצודתי ומפלטי לי: אלוקי צורי אחסה בו מגני וקרן ישעי, משגבי ומנוסי מושיעי מחמס תושיעני".

השירה השמינית: אמר, שלמה המלך, "שיר השירים אשר לשלמה ישקני מנשיקות פיהו", ואומר רשב"י שיר השירים הוא למעלה מכל השירים, וכן אמר רבי עקיבא כל השירים קודש, ושיר השירים קודש קדשים.

השירה התשיעית: אמרה המלך יהושפט, עמד יהושפט ואמר: אני אין בי כוח לא להרוג ולא לרדוף אלא אני אומר שירה ואתה עושה. אמר לו ה': אני עושה, שנאמר: (דברי הימים ב, כ, יג-כד) "וכל יהודה עומדים לפני ה' גם טפם נשיהם ובניהם: ויחזיאל בן זכריהו בן בניה בן יעאל בן מתניה הלוי מן בני אסף, הייתה עליו רוח ה' בתוך הקהל: ויאמר הקשיבו כל יהודה ויושבי ירושלים והמלך יהושפט, כה אמר ה' לכם אתם אל תיראו ואל

## שביעי של פסח

משה" ונבקע הים.

הגמרא במסכת חולין (דף ז ע"א) מספרת "רבי פנחס בן יאיר הוה קאזיל לפדיון שבויין, פגע ביה בגינאי נהרא [רבי פנחס בן יאיר הלך למצוות פדיון שבויים, והגיע לשפת נהר גינאי], אמר ליה - גינאי חלוק לי מימך ואעבור בך, אמר ליה - אתה הולך לעשות רצון קונך ואני הולך לעשות רצון קוני, אתה ספק עושה ספק אי אתה עושה, אני ודאי עושה, אמר ליה - אם אי אתה חולק גוזרני עליך שלא יעברו בך מים לעולם, חלק ליה.

הוה ההוא גברא דהוה דארי חיטי לפיסחא, אמר ליה חלוק ליה נמי להאי דבמצוה עסיק, חלק ליה [היה ביחד עם רבי פנחס בן יאיר עוד אדם שהיה מוביל חיטים לפסח, אמר רבי פנחס בן יאיר לנהר - חלוק מימיך גם עבורו משום שהוא הולך לדבר מצוה, ונחלק הנהר שוב עבורו], הוה ההוא טייעא דלווה בהדיהו, אמר ליה חלוק ליה נמי להאי דלא לימא כך עושים לבני לווה, חלק ליה [היה ביחד איתם ערבי שליווה אותם בדרכם, אמר רבי פנחס בן יאיר לנהר - חלוק את מימיך

פגרים נפלים ארצה ואין פליטה", וזו הייתה השירה התשיעית.

השירה העשירית: לעתיד לבא יאמרו כל עם ישראל, שנאמר (ישעיה מב, י) "שירו לה' שיר חדש תהילתו מקצה הארץ", שהשירה הזאת תהיה בזמן ביאת המשיח.

### כל הבריאה משועבדת לתורה

אומר המדרש (ב"ר ה, ה) מהו לאיתנו? לתנאו הראשון, שכשהקב"ה ברא את הים עשה אתו תנאי שכשבני ישראל יעמדו ביציאת מצרים ליד הים ומצרים רודפים אחריהם, מיד הים יבקע עבורם ויוכלו לעבור דרכו וינצלו מהמצרים.

כתוב בספרים הקדושים שלכל דבר בבריאה יש מלאך הממונה עליו, ואומר המדרש (שמור כא, ו) שבשעה שעמד משה רבינו לבקוע את הים בא המלאך הממונה על הים ולא רצה לבקוע את הים לשנים, אמר למשה - אין אני נקרע מפניך שאני נבראתי ביום השלישי ואתה נבראת ביום השישי, עד שנטה ה' ימינו על ימינו של משה שנאמר (ישעיה סג, ז) "מוליך לימין

## שביעי של פסח

מיד הנהר נבקע, מה שאין כן משה רבנו וכל ישראל ביציאת מצרים היו קודם קבלת התורה, ומכיוון שעדיין לא קיבלו את התורה לא משלו על הבריאה, ולכן בקריעת ים סוף הים לא רצה להיבקע עד שהקב"ה בעצמו גזר עליו להיבקע.

כך מצאנו לאורך כל הדורות שהצדיקים שלטו על כל הבריאה כולה, כמו אצל יהושע בן נון שגזר על השמש שלא תשקע באותו יום וכך היה שמיד השמש נעמדה ולא שקעה כמ"ש "שמש בגבעון דום", וכן מצאנו שאליהו הנביא גזר בשעה שעם ישראל התרחקו מהקב"ה שלא ירדו גשמים במשך שלוש שנים וכך היה, וכן להיפך בשנות בצורת שחוני המעגל התפלל לקב"ה שירדו גשמים ומיד ירדו גשמים.

## למה הקב"ה מסתיר את הנס

ואמרו חז"ל (ספר החינוך פרשת צו מצוה קלב) שאפילו הנס הגדול ביותר כמו הנס של קריעת ים סוף שהיה נס מפורסם הקב"ה הסתיר אותו, כמו שכתוב בפסוק (שמות יד, כא) "ויולך ה' את הים ברוח קדים עזה כל הלילה

גם עבורו, שלא יאמרו האנשים וכי כך עושים לבני לוויה שמשאירים אותם מאחור? ונחלק הנהר שוב גם עבור אותו ערבי", אומרת הגמרא, גדול רבי פנחס בן יאיר יותר ממה רבינו וכל עם ישראל, שלמשה רבינו וכל ישראל נבקע הים פעם אחת ולרבי פנחס בן יאיר שלוש פעמים.

ושואל האור החיים הקדוש רבנו חיים בן עטר זיע"א, (אור החיים שמות יד, כז) מדוע היה כוחו של רבי פנחס בן יאיר גדול יותר ממה רבנו וכל ישראל, שמה רבנו לא הצליח לבקוע את הים עד שהקב"ה בא והניח את ימינו על ימינו, ואילו רבי פנחס בן יאיר ברגע אחד בקע את הנהר?

אלא אומר האור החיים הקדוש יסוד גדול מאוד, שכשהקב"ה ברא את העולם הוא עשה תנאי עם כל הבריאה שתהיה כפופה ומשעובדת לתורה הקדושה, ולכן הצדיקים בכח התורה הקדושה היו עושים ניסים גדולים מעל הטבע, כי בכח התורה מושלים על כל הבריאה מעל הטבע, ולכן רבי פנחס בן יאיר בכח התורה הקדושה משל על כל הבריאה וכשגזר על הנהר להיבקע

## שביעי של פסח

רואה את בורא עולם, כי מי שמאמין בבורא עולם יודע שאין מקרה בעולם אלא הכל מכוון מן השמים.

**וכי יש דבר שקשה לפני בורא עולם?**

הגמרא במסכת סוטה (דף ב ע"א) אומרת, אמר רבי אלעזר בן עזריה קשה זיווגו של אדם כקריעת ים סוף וכן (פסחים דף קיח ע"א) שפרנסתו של אדם קשה כקריעת ים סוף, ולכאורה מה הדמיון בין זיווגו ופרנסתו של אדם לקריעת ים סוף, וכן מה הלשון קשה, וכי יש משהו הקשה לקב"ה? הרי הקב"ה ברא את הכל ויצר את הכל ומהווה את הבריאה בכל רגע וכי יש משהו שקשה לפניו?

אלא אומר הבן איש חי שהדמיון הוא, שכמו שבקריעת ים סוף עם ישראל היו במדבר ולא ידעו מנין תבוא להם הישועה וה' סלל להם דרך בתוך הים, כך זיווגו של אדם האדם חושב מניין יבוא הזיווג אבל שכשמגיע הזמן ה' סולל דרך חדשה שלא חשב עליה כלל, וכן בפרנסתו של האדם לפעמים יש לו מחשבה מניין תבוא לי הפרנסה, דע לך שכמו בקריעת ים סוף ה' סלל דרך חדשה בתוך הים, כך כשיגיע הזמן של הברכה בפרנסה ה' יסלול לך דרך

וישם את הים לחרבה ויבקעו המים", הקב"ה הביא רוח חזקה מאוד וכך הוא הסתיר את הנס של קריעת ים סוף, ונתן פתח ומקום למי שרוצה לטעות לבוא ולטעות ולומר שקריעת ים סוף לא היה ח"ו על ידי הקב"ה, אלא שבמקרה היה רוח קדים עזה ונבקעו המים.

וכן נראה בפסוק שהרי כתוב "ויראו העם את ה' ויאמינו", ואם ראו את הנס מדוע היו צריכים לאמונה? אלא שהקב"ה הסתיר את הנס.

ומדוע הקב"ה עושה את כל הניסים דרך סתר? אומרים חז"ל כי האדם בא לעולם הזה כדי לקבל שכר על שהיה לו בחירה בין טוב לבין רע ובכל זאת בחר בטוב, ואם הקב"ה יעשה את הניסים בגלוי ולא בסתר לא תהיה לאדם בחירה וכולם יבחרו בטוב כי כולם יראו את הניסים הגלויים, והשכר שהקב"ה נותן לאדם לעתיד לבוא הוא על האמונה החזקה שהייתה לו בבורא עולם, שאף על פי שהיו לו ניסיונות גדולים בכל זאת האמין בבורא עולם.

ולכן הקב"ה עושה את כל הניסים לעולם דרך סתר, אבל כל מי שיש בו אמונה כשהוא רואה את הניסים הוא



## שביעי של פסח

מרים את התוף בידה ותצאן וגו', וי"ל כי מרים אומרת לאנשים שירו קודם ואח"כ גם אנו, ולכך כתיב להם במ"ם.

נאמר בפסוק (שמות טו-כא) "ותען להם מרים שירו לה' כי גאה גאה סוס ורכבו רמה בים", ולכאורה יש כאן שאלה ולפיכך הצטרכה מרים לענות, שנאמר ותען להם מרים, ומה היתה השאלה שעליה השיבה מרים הנביאה.

אלא מבאר בספר וידבר יוסף (פרשת בשלח) שאפשר לומר שבאו הנשים בשאלה למרים ואמרו לה מה טעם שהנשים ישירו וישבחו לה' בקריעת ים סוף ובכל הניסים שנעשו לאבותינו מיציאת מצרים עד לקבלת התורה במעמד הר סיני, הרי תכלית כל יציאת מצרים היא בשביל קבלת התורה, כמו שנאמר (שמות ג, יב) 'בהוציאך את העם תעבדון את האלוקים על ההר הזה', וא"כ אשה שפטורה מתלמוד תורה למה עליה לשורר? ענתה להם מרים שירו לה' כי גאה סוס ורכבו רמה בים, ולכאורה אם המצרים רדפו אחרי בני ישראל ביציאתם ממצרים א"כ להם מגיע לטבוע בים, ולמה גם את הסוס רמה בים, אלא מכיוון שאותו סוס עזר וסייע למצרי לרדוף

חדשה, ולכן נאמר קשה לפני ה', כי כל עבירה נברא ממנה מלאך חבלה, וה' נותן ברכה לפי מה שמגיע לאדם, אבל יש שני דברים שה' נותן לאדם גם אם הוא לא ראוי לכך, הדבר הראשון הוא הזיווג והדבר השני הוא פרנסה, כי אם היה נותן זיווג לפי מעשיו לא היה קיום לעולם ולא הייתה פרנסה ולא זיווג כי אין אדם שלא נכשל בעבירה, ולכן ה' מדלג על המקטרג גם בזיווג וגם בפרנסה.

## אלו ואלו עובדי ע"ז

כשהקב"ה בא לעשות את קריעת ים סוף המלאכים היו מקטרגים, והיו טוענים מה ההבדל בין בני ישראל למצרים? הללו עובדי ע"ז והללו עובדי ע"ז. והיה הקב"ה צריך לדלג על הקטרוג של השטן, ולכן נאמר הלשון קשה כי היה קושי לה' לדלג על הקטרוג של השטן ולהציל את בני ישראל, לכן קשה זיווג כקריעת ים סוף.

## שירת מרים ונשות ישראל

שואל ר' חיים פלטיאל (שמות פרק טו) שנאמר בפסוק "ותען להם מרים וכו'". וא"ת היה לו לומר להן בנו"ן, כי כך הייתה אומרת לנשים כדכתיב ותקח

## שביעי של פסח

אחד הדברים הכי קדושים בתורת הקבלה הוא מעשה מרכבה (חגיגה דף יד ע"ב), שכשרבי יוחנן היה עוסק במעשה מרכבה היתה יורדת אש מן השמים ומקיפה אותו, ואומר רבי ישראל בעל שם טוב (בשבחי הבעש"ט מהדורת ראובן מס' עמ' 256) כל העוסק במעשיות של צדיקים כאילו עוסק במעשה מרכבה.

נאמר בתורה (דברים ד, ד) "ואתם הדברים בה' אלוקיכם חיים כולכם היום", ושואלת הגמ' בכתובות (דף קיא ע"ב) וכי אפשר להדבק בקב"ה, הרי הוא אש אוכלה? אלא אומרת הגמרא כל הדבק בתלמיד חכם כאילו דבר בקב"ה, ועל ידי שלומדים מעבודת השם של הצדיק זוכים להידבק בצדיק, שכשמתבוננים בחייו של הצדיק שרוב ימיו היה שרוי בצומות ותעניות ולא נהנה מן העולם הזה כלל, ולומדים מהקדושה והטהרה של הצדיק ומשמירת העיניים של הצדיק, זוכים להידבק בצדיק.

בזכות הצדיק ה' מוריד ברכה לעולם, וכמו שנאמר בגמרא (תענית דף כד ע"ב) "אמר הקב"ה כל העולם ניזון

אחרי בני ישראל גם הוא ראוי להיכלל באותו עונש, נמצא שמי שעוזר לשני הוא נכלל עמו, א"כ גם האשה מסייעת לבעלה בלימוד התורה הרי יש לה חלק בזה, ולכן עליה גם כן לשורר.

### הילולת האדמו"ר הצדיק הגה"ק מרן רבי מאיר אבוהצירא זיע"א

י"ז בניסן הוא יום ההילולא של מור זקני הקדוש והטהור, המלומד בניסים, המנורה הטהורה, הצדיק הקדוש מרן רבי מאיר שלום אבוהצירא סידנא בבא מאיר זצוק"ל זיע"א, הצדיק נפטר בי"ז בניסן, שבע עשרה בניסן, שבע עשרה גימטרייה טוב, שנפטר בשם טוב מן העולם, והשנה מלאו שלושים ושמונה שנים להסתלקותו לגנזי מרומים.

רבי נחמן מברסלב אומר (ע"פ ליקוטי מוהר"ן תורה רלד) שאין לך דבר בעולם המטהר את הנשמה היהודית ומקרב את האדם לבורא, יותר ממעשיות בשבחם של צדיקים, וכתוב במדרש (במדבר רבה כא ג) שהקב"ה יושב בשמים ומתעסק בשבחן של צדיקים כדי לפרסמם בעולם.

## שביעי של פסח

יום אחד הגיע שליח מארץ ישראל מהכולל של רבי מאיר בעל הנס וקראו לו רבי עמרם חסידא, וראה על הפנים של בבא סאלי שהוא בצער, א"ל מדוע אתה בצער, א"ל מכיוון שעדיין לא זכיתי לזרש"ק, א"ל יש לי עגיל מנחושת שהוא סגולה בדוקה שהיה על קיברו של רבי מאיר בעל הנס בטבריה, ואם שמים את העגיל נחושת באוזן של התינוק איך שהוא נולד הוא יחיה ולא ימות, וכך נולד בבא מאיר.

### סתם תנא הוא רבי מאיר בעל הנס

לילה לפני הברית ראה בבא סאלי בחלום צדיק גדול שפניו קורנות, שאל אותו מי אתה? א"ל אני תנא, ובבוקר סיפר בבא סאלי לרבי משה תורג'מן על החלום, א"ל כתוב שסתם תנא רבי מאיר בעל הנס, ולכן קרא לו על שמו של רבי מאיר בעל הנס.

### קדוש וטהור

בבא סאלי היה מקפיד מאוד בטבילה במקווה טהרה, וכשהיה בבא מאיר בגיל שלושה חודשים כבר היה בבא סאלי לוקח אותו בכל בוקר לטבול

בשביל חנינא בני וחנינא בני די לו בקב חרובים", מה הפירוש כל העולם ניזון בשביל חנינא בני? אומר רבינו הנועם אלימלך (פרשת חיי שרה על הפסוק ואברהם זקן בא בימים) שבכח הצדקות של הצדיק הוא עושה שביל מהעולמות העליונים לעולם הזה, ודרך אותו השביל הקב"ה מוריד שפע לעולם.

הצינור של השפע זהו הצדיק, ולכן צריך האדם כל חייו להיות דבק בצדיקים, וכמה שאדם יותר דבק בצדיקים הברכה שלו גדולה יותר, וכמו שנאמר במדרש (ויקרא רבה (מרגליות) פרשת שמיני פרשה יא, ח) אמר רבי עקיבא מה העוף אינו יכול לפרוח בלי כנפיים, כך יהודי לא יכול להתעלות מעלה בלי הצדיק, ונאמר בגמרא ביומא (דף לח ע"ב), אמר רבי יוחנן ראה הקב"ה שצדיקים מועטים עמד ושתלן בכל דור ודור.

### סגולה מארץ ישראל

מסופר שבבא סאלי התחתן ובמשך שנים עשרה שנים לא זכה לזרש"ק, והתינוקות שנולדו לו לא האריכו ימים עד שהיה בעוגמת נפש ובצער גדול,

## שביעי של פסח

במקווה.

## תיקון חצות מגיל שבע

בבא מאיר סיפר שכבר מגיל שבע היה מור אביו בבא סאלי מעיר אותו בחצות לילה לומר איתו תיקון חצות, ואמרו בני המשפחה לבבא סאלי אבל הוא עדיין ילד צעיר, א"ל הוא נועד להיות גדול הדור.

ראש ישיבה בגיל שש  
עשרה

כבר שהיה בגיל שש עשרה מינה אותו אביו בבא סאלי לראש ישיבה, והיו כולם מתפעלים מן הבקיאות שלו בתורה.

## בא להבחין ונמצא בודח

כשהיה בגיל עשרים ואחת, שלח אותו בבא סאלי לעיר רבאט להיבחן אצל גדולי הדיינים, אבל הם לא רצו לבחון אותו כי אמרו שהוא צעיר מאוד, ואם נבחן אותו ולא ידע הוא יתבזה אבל בבא סאלי התעקש שיבחנו אותו, ואחרי שבחנו אותו כתב אב בית הדין הדיין הגדול רבי יהושע ברדוגו מכתב לבבא סאלי, וכך הוא כתב לו - בנך

רבי מאיר בא להיבחן ונמצא בוחן, שלא רק שהיה בקי בכל ההלכות אלא היה בקי יותר מן הדיינים.

שלושים דפים מספר עץ  
חיים

באותו זמן בצעירותו של רבינו היה קשה מאוד להשיג ספרי קודש, ופעם הגיע שליח מארץ ישראל ובידו ספר עץ חיים למהרח"ו, וראה רבינו שחסרים בספר שלושים דפים, עלה לעליית הגג והסתגר שבוע שלם, ואחרי שבוע ירד ואמר השלמתי את כל שלושים הדפים שהיה חסרים בספר, וכל זאת עשה מהזיכרון, ואחרי עשר שנים הגיע מא"י ספר עץ חיים למהרח"ו שלם, ובדקו ולא מצאו הבדל אפילו של אות אחת.

## השידוך המופלא

מסופר שכשבבא סאלי נסע לארץ ישראל עבר דרך ספרד, כשהגיע לעיר מלייה רב העיר רבי אליהו שוקרון עשה לכבודו סעודה גדולה, ובסוף הסעודה באה ביתו של רבי אליהו שהייתה בת שנים עשרה וקראו לה שמחה והביאה מים אחרונים, וכשראה

## שביעי של פסח

היה מלאך ה' צבקות, כל עבודת השם שלו הייתה בקדושה וחסידות גדולה מאוד, רוב ימיו היה בצומות ובתעניות, העיד על עצמו שבמשך ארבעים שנה צם ממוצ"ש עד ערב שבת, והעיד על עצמו - כל חיי לא עניין אותי שום דבר אלא רק לימוד התורה, ופעם התבטא לאחד מחסידיו ואמר - במרוקו הייתי סגור בעליית הגג במשך ארבעים שנה רצופות ולא ראיתי דמות של אישה, ופעם אחת אחרי שעלה לא"י התבטא ואמר - במרוקו זכינו שהיה בא אצלנו אליהו הנביא בכל יום, אבל כאן בא"י לא זכינו.

## בעל רווח הקודש

היה בעל רווח הקודש והכל היה גלוי לפניו, היה יודע מי יגיע באותו יום ומי בדרך, וכמה פעמים היה אומר תכינו סעודה לפלוני שיגיע היום, והיו מכינים סעודה והיה אותו פלוני מגיע, וכל מי שנכנס אצלו היה מרים את עיניו ומסתכל בו רגע אחד והיה מספר לו בדיוק מה עבר עליו במשך התקופה האחרונה, והיה אומר לו דברי מוסר בדיוק במה שצריך היה להתחזק.

ומי שהיה בא לקבל ברכה לרפואה, עוד

אותה בבא סאלי אמר אני רוצה אותה כלה לבני בבא מאיר, ועשו שידוך בלי שהם נפגשו כלל, ושלח בבא סאלי מברק לאחיו בבא חאקי ואמר לו עשיתי שידוך לבני בבא מאיר, והכלה ומשפחתה יבואו למרוקו ותעשו את החתונה בלעדי כי אני אהיה בארץ ישראל, וכך היה.

## עמוד של אש מעל ראשו

כשהיה בבא מאיר בגיל עשרים ושמונה, מינו אותו להיות הרב של העיר מידלת במרוקו ועשו סעודה גדולה לכבודו, ובאותו זמן היה גר בעיר מידלת צדיק גדול ששמו היה רבי שלמה אמסלם זצוק"ל, שחיבר הרבה מאוד ספרים ובאותו זמן היה קרוב לגיל תשעים, וכשנכנס בבא מאיר לסעודה שעשו לכבודו כולם עמדו וגם רבי שלמה אמסלם שהיה זקן מופלג עמד, ואמרו לו - רבינו, אתה זקן אתה לא צריך לטרוח לעמוד, אמר להם - אני רואה עמוד של אש מעל ראש של בבא מאיר, ואיך לא אעמוד.

## גילוי אליהו הנביא בכל יום

אי אפשר לתאר במילים כמה בבא מאיר היה קדוש בקדושה ובטהרה מיוחדת,

## שביעי של פסח

אביו הקדוש בבא סאלי היה משבח אותו מאוד, והיה אומר - דעו לכם, שכוחו של בני בבא מאיר יותר גדול משלי, וכמה פעמים שהיו יהודים באים לנתיבות היה שולח אותם לאשדוד, וכשהיו נכנסים לרבינו באשדוד היה אומר להם אתם לא צריכים אותי כבר בירך אותכם מור אבי הקדוש, אבל תרדו לרכב ותביאו משם את בקבוק המים שהביא לכם מור אבי וגם אני אוסיף עליו ברכה.

## בקי בכל התורה כולה

היה בקי בכל התורה כולה, בתורה בנביאים ובכתובים ברמב"ם ובשלחן ערוך ובתלמוד בבלי וירושלמי, והיה בקי בכל תורת הקבלה, וכל תפילותיו היו על פי כוונות האריז"ל.

## בערב פסח היה מסיים את כל התורה

כל שנה בערב פסח היה מסיים את כל הש"ס כל המשניות וכל הזוהר, וידוע שכל לילה לפני שהיה הולך לישון היה לומד ח"י פרקים של משניות, ובסוף ימיו שהיה חולה והיה קשה לו ללמוד ח"י פרקים של משניות, ביקש שיחפשו

לפני שהיה מתחיל לדבר היה הצדיק מברך אותו לרפואה שלימה, ומי שהיה בא לקבל ברכה לפרנסה, עוד לפני שהיה מדבר היה מברך אותו לפרנסה טובה, וכן בברכה לזיווג וכן בברכה לזרע של קיימא, בבחינת (ישעיה סה, כד) "והיה טרם יקראו ואני אענה".

## בנתיבות ראיתי תנא ובאשדוד ראיתי אמורא

והיו באים לביתו כל גדולי הצדיקים שהיו בארץ ישראל, ראשי ישיבות דיינים אדמו"רים כולם היו באים ואומרים - אנו באים כדי לזכות לראות פנים של מלאך, ופעם התבטא אחד מגדולי האדמו"רים ואמר - בנתיבות ראיתי תנא ובאשדוד ראיתי אמורא.

## בקי בכל תורת החסידות

כשהיו באים אצלו גדולי האדמו"רים לכל אחד היה אומר לו את התורה של האבות שלו בבקיות עצומה, כשנכנס אצלו הגאון הגדול הרב וואזנר זצוק"ל, רבינו שמע שהוא מהנכדים של החתם סופר, ומיד הראה בקיאות גדולה מאוד בכל תורתו של החתם סופר.

## בוהו של בני גדול משלי

## שביעי של פסח

## איך זוכים ליראת שמים

בבא מאיר היה מקפיד מאוד בשמירת העיניים, וכל הזמן היה מדבר על מעלת של שמירת העיניים, וכך מסופר ששנה לפני הסתלקותו של רבינו ביקר אצלו אחד מגדולי ראשי הישיבות בירושלים וביקשו עצה טובה לתלמידיו איך להתעלות ביראת שמים אמיתית, השיבו רבי מאיר - העצה הבדוקה והטובה מכל היא שמירת העיניים ושמירת הלשון, והבטיחו שמי שמצליח בעבודה זו יגיע לדרגות נפלאות ביראת שמים ובעבודת ה' טהורה.

## מביאה לידי רוה הקודש

פעם אחת שאלו את רבינו, הרי כתוב בגמרא שמי שלומד תורה זוכה לרוח הקודש, והרי אנורואים הרבה שלומדים תורה ולא זוכים לרוח הקודש? אמר להם רבינו - רק מי שלומד תורה מתוך קדושה וטהרה, ונוהר בשמירת הברית ושמירת העיניים, זוכה לרוח הקודש.

## מעשה רבי מתיא בן הרש

המדרש (ילקוט שמעוני ויחי רמז, קסא) מספר על התנא רבי מתיא בן

לו ת"ח שילמד במקומו במשך חודש שלם כל לילה ח"י פרקים של משניות והציע סכום כסף גדול מאוד, אמרו לו - כבוד הרב, זהו סכום לא בשביל חודש - אלא בשביל חמישים שנה, א"ל אני לא מבקש שייקרא סתם אלא יקרא עם כל הכוונות שאני מכוון, חיפשו ולא מצאו אף ת"ח שיוכל לקרוא ולכוון את כל הכוונות.

## הסתיר את גדלותו

וכל ימיו הסתיר את הגדולה שלו בתורה ואת החסידות שלו, והעיד עליו בבא סאלי ואמר שכל מה שיודעים בשבחו של בבא מאיר הוא רק קצה חוט, אבל את הרוב הוא הסתיר.

## מה שווה את כל הבריאה

כל ימיו היה בבא מאיר מדבר על עבודת המידות, שזהו העיקר שיהודי צריך לעבוד על המידות שלו להכניע את המידות הרעות, את הגאווה ואת הכעס ואת התאוה, והיה רגיל להזכיר מה שכותב רבינו חיים ויטאל, שהיה כדאי לקב"ה לברוא את כל העולם כולו רק בשביל שיהודי אחד פעם אחת יתגבר על מידה אחת רעה.

## שביעי של פסח

לא ינסה אותי, הבטיח לו הקב"ה וירד המלאך רפאל וריפא את רבי מתיא בן חרש.

נאמר בתורה (במדבר טו, לט) "ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם", ואומר המדרש (ילקוט שמעוני פרשת שלח רמז, תשנ) למה נאמר אחרי לבבכם ואחרי עיניכם היה צריך קודם כל עיניכם ורק אחר כך אחרי לבבכם, אלא אם הלב חושק דברים רעים הוא מחפש דברים רעים, אם הלב חושק דברים טובים אדם רואה דברים טובים, ולכן התורה אומרת ולא תתורו אחרי לבבכם ואחרי עיניכם, קודם לא תתורו אחרי לבבכם כי אם הלב טהור העיניים יזכו לראות רק דברים טהורים.

הגמרא בכתובות (דף יג ע"ב) אומרת אין אפוטרופוס לעריות, אין אדם שיכול לומר אני אין לי מה לפחד, התאוה הגדולה ביותר יותר מכל התאוות היא גילוי עריות.

## חומר עוון העריות

מרן רבי יעקב אבוחצירא זיע"א כותב וז"ל - הנה ידוע חומר העריות לפני השם יתברך (סנהדרין דף צג ע"א)

חרש, שהיה קדוש וטהור עד שהיה הקב"ה משתבח בו לפני השטן, ואמר הקב"ה לשטן ראית את בני רבי מתיא בן חרש איזה צדיק וקדוש? אמר השטן לקב"ה מה אתה מתגאה בו, תן לי ואני אנסה אותו ואחר כך תשתבח בו, אמר לו הקב"ה - לך ותנסה אותו, ירד השטן בדמות אישה יפה ביותר, וכשהייתה עומדת לצד זה של רבי מתיא היה מסובב פניו לצד שני, והיתה אותה דמות של אישה עומדת מולו ולאן שסיבב ראשו הייתה אותה דמות אישה עומדת לפניו, ביקש רבי מתיא מאחד מתלמידיו לך תביא לי שני שיפודים של ברזל, כשהביא לפניו אמר רבי מתיא לתלמידו לך תדליק לי מדורה ותניח את השיפודים על גבי האש, וכשהיו השיפודים מלובנים באש לקח רבי מתיא ונעץ שיפוד אחד בעין ימין ושיפוד אחד בעין שמאל ונתעוור, ואומר המדרש שכשעשה כך רבי מתיא נפל השטן לאחוריו.

בא השטן לפני הקב"ה ואמר לו - רבי מתיא ניצח אותי, שלח הקב"ה את המלאך רפאל שירפא אותו, אמר לו רבי מתיא אני לא מסכים להתרפא אלא בתנאי שהקב"ה יבטיח לי שיותר



## שביעי של פסח

רבינו החוזה מלובלין ראה מתחילת העולם ועד סופו, בגלל שקידש את עיניו מילדותו שלא יצא שבע שנים מפתח החדר, וראה את הכל והיו באים אליו אפילו גויים.

כשאדם מסתכל על דבר קדוש הוא שואב קדושה, לכן מצוה להסתכל באותיות שבספר תורה ומצוה להסתכל בפניו של צדיק.

## לתקן את אותה ההסתכלות

מסופר שכשהגיע בבא סאלי לארץ הקודש באו אוטובוסים רבים לשדה התעופה כדי לקבל את פניו, וגם בבא מאיר נסע לקבל את פניו והיו מקיפים סביב בבא מאיר הרבה מאוד חסידים, ועברה שם ליד בבא מאיר אישה לא צנועה והרגיש בזה בבא מאיר והיה לו צער גדול, וסיפר רבי יהודה צדקה שאחרי חמש עשרה שנה בבא מאיר עשה סעודה ואמר עכשיו תיקנתי את אותה הסתכלות שעברה לידי אישה לא צנועה.

## צדקה תציל ממוות

מסופר שפעם אחת נסע רבינו מאשדוד לנתיבות, ובדרך אמר לנהג עכשיו

שבורא עולם שונא זימה, הוא הלשון שונא זימה זה לשון שמייוחדת בעניין העריות, ודאי שבורא עולם שונא כל דבר של שקר וכדומה אבל לא נאמר הלשון הזה שהקב"ה שונא אלא על זימה, שאין לך דבר שמאבד את האדם מבית ומחוץ כמו העריות, וכתב רשב"י בזהר הקדוש מי שאין בו יראת ה' בעניין העריות אין בו שום יראת ה' בשום דבר, ומי שיש בידו פגם העריות אם לא שב ממנו אפילו אם שב מכל העבירות האחרות הכל בטל ומבוטל.

אומר רשב"י (זוהר פ' נח נ"ט ע"ב) מי שנקרא צדיק הוא מי ששומר ברית 'מאן יקרי צדיק מאן דנטיר ברית', מי שפוגם בברית הוא מוליד מלאכי חבלה, ולכן המנהג בירושלים שהבנים לא מלווים את האבא בלויה, כי אם יבואו הבנים גם הבנים האלו מלאכי החבלה יבואו(כמבואר בספר גשר החיים ח"א עמ' קיב).

יוסף הצדיק נקרא צדיק משום שהיו בנות מצרים באות לראות פניו של יוסף ולא היה מרים את עיניו (בראשית רבה צח, יח) לכן עליו ועל זרעו לא שולטת עין הרע. (ברכות דף כ ע"א)

## שביעי של פסח

עוקפת אותנו משאית של שתיה תנסה לסמן לנהג לעצור ותבקש ממנו בקבוק אחד של שתיה, והנהג סימן למשאית לעצור בצד וביקש ממנו בקבוק שתיה, וכעס למה הוא עצר אותו והמשיך לנסוע ושוב פעם סימן לו לעצור ועצר ושוב ביקש ממנו בקבוק שתיה, והנהג כעס מאוד והזהיר אותו שלא יעכב אותו שוב, ואמר בבא מאיר - מסכן, אני רציתי להציל אותו והוא לא רוצה, וכשהגיעו לכניסה לעיר נתיבות ראו שהמשאית התהפכה וכיסו את גופתו של הנהג משאית בשקית, והנהג אמר אולי הצדיק הקפיד עליו? אמר לו - חס ושלום, אלא ראיתי מלאך המוות מעל ראשו ורציתי להציל אותו כי צדקה תציל ממוות, וכיון שלא נתן לא ניצל.

## תהיה לך פרנסה

מסופר שהיה יהודי אחד במרוקו שרצה לעלות לארץ ישראל אבל חשש מאוד, ואמר לבבא מאיר אני רוצה לעלות לארץ ישראל אבל אני חושש שלא תהיה לי פרנסה מכיוון שאני לא יודע לא לכתוב ולא לקרוא, א"ל הצדיק דווקא בגלל שאתה לא יודע

לקרוא ולכתוב תהיה לך פרנסה, והמילים של הצדיק כל הזמן היו במחשבה שלו 'דווקא בגלל שאתה לא יודע לקרוא ולכתוב תהיה לך פרנסה', וכשהגיע לארץ ישראל בנו עבד באחד מהמפעלים הסודיים במדינה, ויום אחד חיפשו אדם שהתפקיד שלו יהיה להשמיד מסמכים סודיים, ומיד המליץ על אבא שלו שלא יודע לקרוא ולכתוב ומיד קיבלו אותו לעבודה, וכל הזמן היה נזכר בברכה של בבא מאיר 'דווקא בגלל שאתה לא יודע לקרוא ולכתוב תהיה לך פרנסה'.

## אחרי ארבע בנות תזכה לבן זכר

פעם בא יהודי לבקשה ברכה לבן זכר, א"ל הצדיק תהיה לך בת ועוד בת ועוד בת ועוד בת, ואחרי ארבע בנות ייוולד לך בן זכר וכך היה.

## הפיוטים שכתב בבא מאיר

הצדיק בבא מאיר חיבר כמה פיוטים, והיה בבא סאלי בכל סעודת מצוה שהיה עושה היה בבא סאלי שר את הפיוטים שכתב בבא מאיר, ופעם אחת הגיעו גדולי המקובלים בירושלים

## שביעי של פסח

כבוד הרב, בדקתי את התפילין שוב ונמצאו כשרות ומהודרות, וגם הבדוק השני התפעל מהכתב של התפילין, ושאל אותי הצדיק - מי כתב לך את התפילין? אמר לו שם של סופר שהוא מפורסם כסופר מומחה שהרבה מאוד יהודים מחכים הרבה זמן שיכתוב להם תפילין, אמר לו הצדיק - תקרא לסופר שיבוא אצלי, אחרי כמה ימים בא אותו סופר לבבא מאיר, שאל אותו הצדיק - איך אתה כותב את התפילין? ואמר לו שהוא כותב בדקדוק גדול, ושאל אותו הצדיק - האם אתה טובל במקווה לפני שאתה כותב את התפילין? אמר לו - כן בוודאי, לפני שאני כותב את שם ה' אני טובל במקווה, אלא שאני גר במושב שאין שם מקווה, ולכן אני כותב את כל התפילין וכל מקום שמוזכר שם השם אני מדלג, ואני הולך לטבול ומשלים וכותב את כל שמות השם, כששמע זאת הצדיק מיד הזדעזע ואמר לו - וכי אתה לא יודע שיש הלכה מפורשת בשולחן ערוך, שתפילין ומזוזות צריך לכתוב אותם כסדרן והיה אסור לך לדלג על שם ה' ולפי ההלכה התפילין הללו פסולות, אמר לו הצדיק לאותו יהודי לך תקנה תפילין חדשות, ותשגיח

לבבא סאלי ובבא סאלי הראה להם את הפיוט 'אל אלוקים צור עוזנו' שכתב בבא מאיר בגיל ארבע עשרה, ואמר להם גם אם תשבו כאן במשך שמונים שנה אני לא אסיים להגיד לכם את כל הסודות הטמונים בפיוט הזה.

## התפילין שלך פסולות

מסופר על הסבא שלנו הקדוש בבא מאיר זצוק"ל, שפעם אחת בא לפניו יהודי שהיה חולה מאוד וביקש ברכה מהצדיק לרפואה, ואמר לו הצדיק תבדוק את התפילין שלך, הלך אותו יהודי ומסר את התפילין לבדיקה ונמצאו כשרות ומהודרות ואפילו הסופר התפעל איזה כתב יפה ומהודר מאוד, ואותו יהודי מצבו הבריאותי לא רק שלא השתפר אלא אדרבה החמיר, וחזר לצדיק ואמר לו - כבוד הרב, בדקתי את התפילין ונמצאו כשרות ומהודרות, אמר לו הצדיק תבדוק שוב את התפילין, הלך ובדק שוב את התפילין אצל בודק אחר וחיפש בודק תלמיד חכם שהוא בעצמו יבדוק לו את התפילין, וגם הוא התפעל מאוד ואמר שהתפילין מהודרות, חזר אותו יהודי לצדיק בבא מאיר ואמר לו -

## שביעי של פסח

סיפר רבי יהודה צדקה זצוק"ל, שהיה תלמיד חכם אחד חשוב מאד שלצערנו לא היה מוליד, עשר שנים נשאר עם אשתו ולא היו לו בנים, היות והיה ידוע אצל כל הרופאים שכל הבעיה הייתה אצלו אשתו בקשה להתגרש. אמרה לו אני לא יכולה אני חייבת להביא בן לעולם, התחנן אליה תני לי עוד שנה אחת, ואם בשנה הזו לא יהיה לנו בן אתן לך גט ושלום על ישראל. נתנה לו את השנה הזו, אני לא ידעתי כלום, עשינו הכל, התפללנו עליו, הלכנו לרופאים כלום לא עזר. לא ידעתי מכל הסיפור של השנה הזו, והנה בסוף השנה בא אלי, להזמין אותי לברית מילה. אני השתגעתי, אמרתי לו לא באת להודיע לי? כ"כ התפללתי בשבילך ודאגתי לך, אמר לי אתה צריך לסלוח לי אני אספר לך את כל הסיפור שהיה.

אחרי שקבלתי רשות מאשתי לשנה הלכתי אצל בבא מאיר ע"ה, ואמרתי לו מורי ורבי כך הם הדברים, ועכשיו אני באתי אליך להציל אותי כי בלי זה אין לי בנים, אין לי הורים, וגם האישה רוצה ללכת מה יהיה ממני? אמר לי טוב אני אתפלל עליך, אמרתי לו

שהסופר הוא אדם ירא שמים שלא רק שיש לו כתב יפה אלא שגם יודע את ההלכות של כתיבת תפילין, הלך וקנה תפילין חדשות ואחרי זמן קצר התרפא מהמחלה ונעשה בריא.

## עימו אנכי

מי שהיה נכנס אצל בבא מאיר היה רואה שהיו נכנסים יהודים פשוטים והיה מדבר איתם ומקרב אותם, וזו מעלה גדולה מאוד, כי הצדיק היה קדוש בקדושה גדולה והיה צריך לרדת מאוד כדי לדבר עם אנשים פשוטים, ואעפ"כ היה מדבר איתם בשמחה ומקרב אותם להשם יתברך.

## יראה של מקדש מעט

סיפר הגאון הרב בן ציון מוצפי שליט"א, שפעם ליווה את בבא מאיר לבית הכנסת לתפילת מנחה, וכשבא להיכנס התחיל בבא מאיר לרעוד וחשב שהצדיק לא מרגיש טוב, שאל את הצדק למה הצדיק רועד? אמר לו הצדיק איך אני לא ארעד ואני נמצא בתוך בית של הקב"ה, בית הכנסת זהו מקדש מעט.

## הפסדת פדיון הבן

## שביעי של פסח

תספר לפני כן משהו כל ההבטחה שלי לא קיימת. אמר לי עכשיו הרב מבין למה לא באתי לדבר איתך ולא ספרתי לכם כלום.

אמר לי אבל זה לא הכל, ברוך ה' הכל עבר כמו שאמר הרב, עוד באותו חודש אשתי נכנסה להריון, והנה עברו תשעת החודשים ושלשום הלכנו להדסה פה בירושלים ללידה, והיה אחת בלילה ובאו ואמרו לו אין אפשרות המצב קשה מאד, אתה צריך להסכים ותחתום שיהיה ניתוח קיסרי כי בלי זה אין אפשרות. אמר להם דוקטורים תבינו הבן הזה הוא לא שלי, שייד לכבוד רבי מאיר ע"ה אני חייב לקבל את רשותו, אבל היה זה באחת בלילה, ולא היה שייד לטלפן באותו זמן, סיפור שלפני שלושים ארבעים שנה, אמרו לו אתה תחתום, אם לא, תדע לך שאנו פטורים ואתה תהיה אחראי על כל מה שקורה. מסכן לא הייתה לו ברירה וחתם שמסכים, ועשו את הניתוח קיסרי, והילד נולד בשעה טובה ומוצלחת. בחמש בבוקר לקח מונית ונסע מיד לאשדוד, והגיע בשש בבוקר על השעון, כך מספר לי, הגיע לביתו של רבי מאיר ע"ה, דופק על

מורי ורבי לא באתי על תפילות, כבר התפללו עלי גדולים וצדיקים, שום דבר לא עזר, אתמול היינו בשיעור ולמדנו שהצדיק גוזר והקב"ה מקיים, ואצלי, גדול הדור, צדיק הדור זהו כבודו, אני מבקש שכבודו יעמוד על רגליו ויגזור על השמים שיתנו לי בן, כי בלי זה אני אבוד.

אמר לו רבי מאיר מה אתה מדבר שטויות, זה מדובר על גדולי עולם בזמן התלמוד, אנו צדיקים שיכולים לגזור בשמים! אתה מדבר דברים שאין להם שחר, ואין להם דיוק, אמר לו כבוד הרב אני לא אזוז, אני נשאר כאן, בלי בן אני מת. ואם אני מת, אמות פה ליד הצדיק, אין לי מה לעשות. וכך נשאר ממש כשעתיים שלוש שעות, התחיל בבא מאיר להתחנן אליו, אמר לו תעשה לי טובה מה אני יכול לעשות, אמר לו, הרב אני לא יודע כלום רק תגזור על השמים ואני הולך.

מעשה נורא. אמר לו אין לי ברירה, אבל תשמע, יש לי תנאי, והתנאי הוא פשוט, אתה לא מודיע לאף אדם בעולם מה שהיה פה היום עד אחרי שייוולד לך הבן ותוכל לספר, אבל אם

## שביעי של פסח

הדלת, מי פותח לו, בבא מאיר בעצמו, ואומר לו מזל טוב על הבן שנולד הלילה וחבל עליך ששמעת לרופאים הפסדת פדיון הבן.

## פדיון שבויים

סיפר הרב בניהו שמואלי שליט"א שהיה לו חבר שהיה ירא שמיים וצדיק וקראו לו רבי חיים טודרוס, והוא היה עני מרוד והיה קשור מאוד לבבא מאיר, ופעם היה יהודי שהשתתף בהפגנה נגד חילול שבת ולקחו אותו לבית המעצר במגרש הרוסים בירושלים, והיהודי שנעצר נולד לו בן והייתה צריכה בעוד יומיים להיות הברית, ורבי חיים טודרוס כאב לו מאוד על היהודי שנמצא במעצר ולא יוכל להשתתף בברית לבנו, מיד הלך לבית המעצר ודיבר עם המפקד ושכנע אותו, א"ל המפקד אם תיתן ערבות בסך אלף דולר אני אשחרר אותו, ורבי חיים היה עני מרוד אבל היה לו רצון טוב, הלך ולקח הלוואה של אלף דולר ובא למגרש הרוסים, וכשנכנס למפקד אמר לו עכשיו אני מתחרט גם אם תיתן אלף דולר אני לא אשחרר אותו, רבי חיים טודרוס אמר אם כבר

יש לי אלף דולר ביד בוא ניסע למירון לקבר רשב"י, הלך וקנה סעודה גדולה ולקח מונית ונסע למירון וכשהגיע למירון עשה סעודה גדולה, כשנכנס לתוך מערת רשב"י ראה את הצדיק בבא מאיר יושב ומסביבו הרבה מאוד אנשים, עמד רבי חיים בצד והצדיק לא התייחס אליו כלל, אחרי כמה זמן ניגש יהודי מחו"ל לצדיק בבא מאיר ונתן לו מעטפה סגורה, ומיד הצדיק קרא לר' חיים טודרוס ואמר לו קח את המעטפה יש בה אלף דולר ותחזיר את הלוואה שלקחת, ותדע שהיהודי שהיה עצור בבית המעצר כבר השתחרר.

## חידושי תורתו

בבא מאיר כתב הרבה מאוד חידושי תורה, אבל הוא ציווה שלאחר פטירתו שיקברו יחד איתו את כל השקים עם חידושי התורה שכתב, כי אמר מור אבי בבא סאלי לא חיבר ספר גם אני לא אוציא ספר.

## עמוד של אש מעל מיטתו

בזמן בבא מאיר היה חבורה של צדיקים נסתרים, וסיפר רבי יוסף וולטוך שבשעה שהעלו את המיטה של בבא מאיר להר הזיתים ראה עמוד

## שביעי של פסח

אשר איתרה את הבניין ופרצה לשם ושחררה את הבן החטוף, וברוך פודה ומציל. סיים הרב שבתאי יודלביץ' זצ"ל ושאל את הקהל בקול אדיר: האם רבי מאיר מכיר את המבנה בשכונה הזו שצייר? ומתי אם בכלל היה בלונדון? אלא זו תוצאה של שמירת העיניים, בגללה זכה רבי מאיר לראות למרחוק את כל מה שרצה.

## בית המדרש 'בית מאיר'

אנו זכינו שהמקום הקדוש שאנו נמצאים בו בית הכנסת ובית המדרש בית מאיר, כולו נבנה לכבודו ולעילוי נשמתו של מור זקננו הקדוש בבא מאיר, וכל התורה וכל החסדים שיוצאים מהמקום הקדוש הזה הכל הוא לכבודו של בבא מאיר, וכן השיעור השבועי שבכל יום שלישי הוא לכבודו ולעילוי נשמתו של הצדיק הקדוש בבא מאיר זצוק"ל.

כותב רבינו האריז"ל שיש עניין לקרוא את בית הכנסת על שם צדיק, משום שכמו שבבית המקדש הכהן הגדול היה מעלה את הקורבנות לשמיים בכח קדושתו, כך כשקוראים בית הכנסת על שם צדיק הוא יורד מן השמים ומעלה

של אש מעל מיטתו של בבא מאיר.

## הרואה למרחוק

לאחר שרבי מאיר זצוק"ל התבקש לישיבה של מעלה, סיפר המגיד הירושלמי רבי שבתאי יודלביץ' זצ"ל בעת ההספד ביום השלושים: ידידי הגיע ארצה מלונדון ובפיו בשורה מרה - בנו נחטף לפני זמן מה וכל החיפושים אחריו לא העלו דבר. נסענו לבית רבנו בבא מאיר זיע"א והאב התחנן לפניו שיגלה להם היכן הבן נמצא.

בתחילה ניסה בבא מאיר להתחמק וסירב לענות לעניין זה, אך כאשר רבו ההפצרות ביקשו הצדיק להביא נייר ועיפרון. בבא מאיר ישב וצייר לעיניהם את הבית שבו נמצא הילד החטוף בלונדון, ואת השבילים המוליכים לפרדס שבקצה הרחוב, ושם בקצה הפרדס מצייר הצדיק את הבניין הגבוה בן שמונה הקומות, ופנה לאנשי שיחו ואמר להם: כאן בקומה השלישית יש כנסיה ובה נמצא הבן.

מיד התקשרו ללונדון והודיעו לקרוביהם את תשובתו של הצדיק. הבשורה הועברה מיד למשטרת לונדון

## שביעי של פסח

הטהורה.

השם יזכנו בזכות ימי הפסח הקדושים ובזכות כל הצדיקים ובפרט מור זקננו סידנא בבא מאיר שכעת הוא יום ההילולא שלו, לצאת לחרות אמיתית מכל המיצרים כל אחד במה שהוא זקוק לו, ולזכות להיות בן חורין אמיתי כמו שכתוב (אבות ו, ב) "אין לך בן חורין אלא מי שעוסק בתורה". אמן.

את התפילות שמתפללים בבית הכנסת הקרוי על שמו עד לכיסא הכבוד.

יהי רצון שזכותו של הסבא קדישא תגן על כל האנשים היקרים שקשורים איתנו בלב ובנפש, ועל כל התלמידים שמשתתפים בשיעורי תורה שכולם יזכו לברכה גדולה, וכל מי ששותף איתנו בהפצת התורה ובחסד הוא שותף של הצדיק הקדוש בבא מאיר, כי הכל נעשה לכבודו ולעילוי נשמתו







מוסדות התורה והחסד **בית מאיר**

# השיעור השבועי

מפי מורנו ורבנו האדמו"ר

הרב  
**שמואל שמעון טולידאנו**  
שליט"א

שיתקיים בעזרת ה' יתברך  
במוסדות התורה והחסד בית מאיר  
רחוב העצמאות 39 רובע סיטי אשדוד

**ביום שלישי כ"ד ניסן 6.4.21**  
**בשעה 20:45 בדיוק**

לקבלת שיעורי הרב: 058-4150707